

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE-MA Folha_ Rubrica 3

ESTADO DO MARANHAO CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE CNPJ - 01.624.921/0001-02 GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta cidade, no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, autuo o processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu VALDERLY PEREIRA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO:

- Processo Administrativo nº 2701.001/2022
- Modalidade: Tomada de Precos Requisitante: Câmara Municipal
- Tipo de Licitação: Menor Preco Global.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Fundamenta-se na Lei n° 8.666/93, e Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar 115/2016 e suas demais legislações pertinentes.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria em gestão de recursos Humanos, em caráter complementar/suplementar, para atender a demanda da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O valor estimado para esta licitação deu-se através de uma média aritmética simples das Pesquisas de Preços de Mercado, portanto, estima-se o valor de R\$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais).

DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS:

As despesas para atender o objeto deste processo licitatório da modalidade TOMADA DE PREÇOS, ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão: 01.00 - Poder Legislativo

UNIDADE ORCAMENTARIA: 01.01 Câmara Municipal

PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2.001 Manutenção e funcionamento do Legislativo

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica

Governador Nunes Freire - MA, em 10 de fevereiro de 2022.

Presidente Câmara Municipal